
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE POWERLIFTING
I Campeonato Black Oni

AEP-3 de iniciación de Murcia, Alicante, Baleares y Valencia
Las Torres de Cotillas, Murcia - sábado, 16 septiembre 2023

Rev. 17/09/2023

 HOMBRES POWERLIFTING RAW
 LEVANTADOR AÑO CLUB PESO COEF. Ord, TOTAL IPFGL

 -66 kg

1 Florín Fieraru Ciprián 1984 FIA 65,40 0,1566 31 120,0 -130,0 -130,0 100,0 -105,0 105,0 -180,0 180,0 190,0 415,0 65,01

2 Guirado Vicente Manuel 2005 MYRTEA 63,15 0,1596 32 130,0 137,5 142,5 -80,0 -85,0 85,0 -160,0 160,0 180,0 407,5 65,03

3 Navarro Zapata Mario 2004 MYRTEA 65,65 0,1563 30 122,5 127,5 -135,0 85,0 90,0 95,0 137,5 145,0 155,0 377,5 59,01

 -74 kg

1 Picornell Munar Antoni 2000 CONRA 73,40 0,1474 33 155,0 162,5 -172,5 92,5 97,5 -102,5 200,0 210,0 215,0 475,0 70,03

2 Ojeda Urrea Pedro 1999 IRONT 71,10 0,1499 37 -150,0 150,0 157,5 105,0 107,5 -110,0 185,0 195,0 207,5 472,5 70,83

3 Molina Ramos Lenny Alejandro 2001 SPARTA 72,10 0,1488 39 155,0 165,0 172,5 100,0 105,0 107,5 165,0 175,0 185,0 465,0 69,20

4 Vara Martorell Jordi 2005 CONRA 72,50 0,1484 38 -155,0 155,0 170,0 85,0 90,0 -95,0 182,5 190,0 -200,0 450,0 66,77

5 Mora Barcos Alejandro 2005 SPARTA 72,60 0,1483 40 152,5 162,5 167,5 75,0 82,5 87,5 -187,5 -187,5 187,5 442,5 65,61

6 Tipán De La Cruz Jhon Alfredo 2000 SPARTA 72,95 0,1479 36 122,5 132,5 142,5 82,5 87,5 -90,0 167,5 -175,0 -175,0 397,5 58,79

7 Sánchez Moreno Alejandro 2006 SPARTA 71,25 0,1497 35 -135,0 -135,0 135,0 90,0 -97,5 100,0 145,0 155,0 -170,0 390,0 58,40

8 Zagal Cabrera Alexander 2002 MYRTEA 69,15 0,1521 34 100,0 110,0 120,0 77,5 85,0 90,0 135,0 152,5 -165,0 362,5 55,14

 -83 kg

1 Serra Bolufer Emilio 1997 BANZAI 81,35 0,1398 45 210,0 222,5 230,0 140,0 -147,5 -150,0 235,0 250,0 -265,0 620,0 86,70

2 Aledo Egea Francisco 2002 MYRTEA 82,00 0,1393 44 180,0 190,0 200,0 120,0 127,5 132,5 200,0 220,0 230,0 562,5 78,34

3 García Martínez Brian José 2005 SPARTA 82,70 0,1387 43 182,5 197,5 207,5 100,0 110,0 120,0 195,0 205,0 212,5 540,0 74,89

4 Molina Lillo Francisco Javier 1955 FIA 76,20 0,1446 49 -180,0 180,0 190,0 110,0 120,0 130,0 200,0 210,0 -215,0 530,0 76,64

5 Ruiz Castro Antonio 2004 SPARTA 76,85 0,1440 42 155,0 165,0 172,5 85,0 -87,5 -92,5 195,0 210,0 225,0 482,5 69,47

6 Sabater Jiménez Pablo 2006 SPARTA 80,45 0,1406 51 155,0 162,5 170,0 100,0 105,0 110,0 175,0 182,5 190,0 470,0 66,10

7 Sánchez Hortal Miguel 1998 SPARTA 79,65 0,1414 48 137,5 147,5 157,5 102,5 110,0 115,0 165,0 -177,5 177,5 450,0 63,61

8 Diaz Carricondo David 2006 AFA 81,80 0,1395 47 155,0 170,0 -180,0 95,0 100,0 -105,0 -170,0 -170,0 170,0 440,0 61,36

9 Yelo Lopez Mario 1998 SPARTA 78,00 0,1429 46 125,0 135,0 145,0 92,5 100,0 -105,0 165,0 175,0 185,0 430,0 61,44

10 Evangelisti Vadell Joan 2001 CONRA 82,50 0,1389 41 140,0 -152,5 -152,5 95,0 100,0 105,0 185,0 -200,0 -200,0 430,0 59,71

11 Peris Márquer Andreu 2008 KRAKEN 82,30 0,1390 52 130,0 137,5 140,0 77,5 85,0 -90,0 140,0 155,0 165,0 390,0 54,22

12 Mora Clement Enrique 1976 AFA 76,70 0,1441 53 110,0 -117,5 117,5 87,5 92,5 -95,0 127,5 132,5 140,0 350,0 50,44

-- Gomez Bastardo Albert 2006 SPARTA 82,85 0,1386 54 -180,0 -180,0 -180,0 82,5 92,5 -95,0 187,5 207,5 X 0,0 0,00

 -93 kg

1 Ruiz Rodríguez Sergio 1999 BANZAI 89,85 0,1331 55 185,0 195,0 205,0 137,5 145,0 150,0 240,0 255,0 -260,0 610,0 81,16

2 Bustos Robles Juan 1999 CONRA 91,25 0,1320 60 180,0 190,0 197,5 125,0 130,0 135,0 230,0 245,0 257,5 590,0 77,91

3 Marcos Miñano Alejandro 2003 MYRTEA 88,65 0,1339 59 200,0 210,0 220,0 100,0 110,0 -117,5 -210,0 230,0 240,0 570,0 76,35

4 Díaz Contra Pablo 1998 MYRTEA 88,25 0,1342 57 200,0 207,5 -215,0 115,0 120,0 -125,0 -227,5 -227,5 227,5 555,0 74,50

5 Pozo Rada Gabriel Alejandro 1999 MYRTEA 87,20 0,1350 56 -175,0 175,0 185,0 115,0 117,5 120,0 -230,0 -230,0 230,0 535,0 72,25

6 Mora Noguera Gregori 2003 CONRA 91,40 0,1319 62 180,0 190,0 -200,0 -92,5 97,5 102,5 220,0 -230,0 232,5 525,0 69,27

7 Perez-Herrero Soler Samuel 2006 GRSTR 93,00 0,1308 61 -180,0 180,0 -190,0 95,0 102,5 -107,5 185,0 200,0 -210,0 482,5 63,12

8 Alarcón Alarcón Cristhian 2006 SPARTA 84,90 0,1369 58 152,5 155,0 165,0 77,5 82,5 -90,0 180,0 197,5 -212,5 445,0 60,90

SENTADILLAS PRESS BANCA PESO MUERTO
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 HOMBRES POWERLIFTING RAW
 LEVANTADOR AÑO CLUB PESO COEF. Ord, TOTAL IPFGLSENTADILLAS PRESS BANCA PESO MUERTO

 -105 kg

1 López Mora Abrahan Miguel 2004 SPARTA 93,60 0,1304 63 200,0 210,0 220,0 110,0 122,5 130,0 205,0 215,0 227,5 577,5 75,31

2 Rios Ferreira Cristian 1991 FIA 95,60 0,1291 71 -190,0 197,5 -205,0 100,0 107,5 110,0 222,5 235,0 -240,0 542,5 70,03

3 Riquelme Reig Pablo 2002 PSVICEN 98,00 0,1276 68 160,0 170,0 180,0 -100,0 105,0 -110,0 180,0 190,0 200,0 485,0 61,86

4 Sánchez Meroño Sergio 1998 SPARTA 102,00 0,1252 66 -155,0 -160,0 160,0 100,0 -107,5 107,5 170,0 -180,0 -180,0 437,5 54,75

5 Romero Maza Pablo Sebastian 2003 SPARTA 104,90 0,1235 70 140,0 150,0 162,5 70,0 80,0 -90,0 170,0 185,0 -200,0 427,5 52,80

6 Albadalejo Agüera Domingo 2004 BANZAI 103,10 0,1245 65 -152,5 -152,5 152,5 -87,5 90,0 -95,0 -180,0 180,0 -195,0 422,5 52,61

7 Martínez Plaza Antonio 2001 SPARTA 101,10 0,1257 67 135,0 -150,0 -152,5 75,0 82,5 90,0 167,5 180,0 190,0 415,0 52,16

-- Crespo Zambrano Byron Rafael 1990 SPARTA 99,45 0,1267 69 -195,0 -200,0 -200,0 120,0 135,0 147,5 -200,0 200,0 -210,0 0,0 0,00

 -120 kg

1 Suárez Chemo Humberto 2000 MYRTEA 116,30 0,1179 72 215,0 -235,0 -235,0 -122,5 122,5 130,0 180,0 -185,0 -185,0 525,0 61,88

 MEJORES LEVANTADORES POWERLIFTING RAW a pt. IPF GL  ABREVIACIONES CLUBES:

 Nombre  Club Peso Cat. Total GL pt. Clas.

1 Serra Bolufer Emilio BANZAI 81,35  -83kg 620,0 86,70 1 AFA = ALTEA-FINESTRAT-L'ALFÀS

2 Ruiz Rodríguez Sergio BANZAI 89,85  -93kg 610,0 81,16 1 BANZAI = BANZAI STRENGTH CARTAGENA

3 Aledo Egea Francisco MYRTEA 82,00  -83kg 562,5 78,34 2 CONRA = CONRA CLUB DE FORÇA Mallorca

4 Bustos Robles Juan CONRA 91,25  -93kg 590,0 77,91 2 FIA = FUERZA ISABEL ATLAS Chiva

5 Molina Lillo Francisco Javier FIA 76,20  -83kg 530,0 76,64 4 GRSTR = GR STRENGTH TORRENT Valencia

6 Marcos Miñano Alejandro MYRTEA 88,65  -93kg 570,0 76,35 3 IRONT = IRON TEAM Elche

7 López Mora Abrahan Miguel SPARTA 93,60  -105kg 577,5 75,31 1 KRAKEN = KRAKEN STRENGTH Lliria

8 García Martínez Brian José SPARTA 82,70  -83kg 540,0 74,89 3 MYRTEA = MYRTEA LIFTING CLUB Murcia

9 Díaz Contra Pablo MYRTEA 88,25  -93kg 555,0 74,50 4 PSVICEN = POWER SAN VICENTE

10 Pozo Rada Gabriel Alejandro MYRTEA 87,20  -93kg 535,0 72,25 5 SPARTA = SPARTA Murcia

11 Ojeda Urrea Pedro IRONT 71,10  -74kg 472,5 70,83 2

12 Picornell Munar Antoni CONRA 73,40  -74kg 475,0 70,03 1

13 Rios Ferreira Cristian FIA 95,60  -105kg 542,5 70,03 2

14 Ruiz Castro Antonio SPARTA 76,85  -83kg 482,5 69,47 5

15 Mora Noguera Gregori CONRA 91,40  -93kg 525,0 69,27 6

16 Molina Ramos Lenny Alejandro SPARTA 72,10  -74kg 465,0 69,20 3

17 Vara Martorell Jordi CONRA 72,50  -74kg 450,0 66,77 4

18 Sabater Jiménez Pablo SPARTA 80,45  -83kg 470,0 66,10 6

19 Mora Barcos Alejandro SPARTA 72,60  -74kg 442,5 65,61 5

20 Guirado Vicente Manuel MYRTEA 63,15  -66kg 407,5 65,03 2
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